لہذا کل صبح پھر جلنے کا پیر و گرام ہے۔ ایکسے کے نتیجہ کے بعد ڈاکٹر علاج تجویز کریں گے۔ سیدہ نوصوفہ کو روزانہ ہی ۹۹ سے اوپر حرارت رہتی ہے۔ اجاب دعا فرمائیں کہ اللہ تعالیٰ اپنے فضل سے سیدہ محترمہ کو صحت کاملہ و شفاء عاجلہ عطا فرمائے آمین۔

۸ اپریل ۱۹۷۱ء

۸ شہادت ۱۳۵۰ ہجری

۱۱ صفر ۱۳۹۱ھ

حَدِّ اَكْرَمِ عَلِيَّهٖ

اسلام اور سائنس

محترم شیخ عبدالقادر صاحب لاہور

جواب :- زمین کی پہلی تہہ مٹی کی ہے۔ پھر پتھر ہے پھر لوہا ہے۔ اور بعض ایسی سخت دھاتیں کہ لوہا ان کے سامنے کوئی حقیقت نہیں رکھتا۔ فرمایا کہ زمین اپنے مردوں کو خواہ کسی تہہ میں سمیٹ لے۔ مٹی میں انسان مٹی بن جائے۔

نمائندگان نے ایجنڈے میں درج شدہ ۹ تربیتی، اصلاحی، تنظیمی اور مالی امور پر مشورے کی سب کمیٹیوں کی وساطت سے غور و فکر اور بحث و تمحیص کے بعد حضور کی خدمت میں مشورے پیش کئے۔ حضور نے سب کمیٹیوں کی سفارشات اور مشوروں پر روشنی ڈال کر ان کے متعلق فیصلے صادر فرمائے۔

۲۹ مارچ ۱۹۳۱ء جماعت احمدیہ کی باون ویں مجلس مشاورت جو یہاں ۲۶ مارچ ۱۳۵۰ ہجری (مطابق ۲۶ مارچ ۱۹۳۱ء) بروز جمعہ المبارک ۵ بجے سہ پہر ایوان محسود میں شروع ہوئی تھی۔ تین روز جاری رہنے کے بعد کل ۲۸ مارچ ۱۳۵۰ ہجری (مطابق ۲۸ مارچ ۱۹۳۱ء) کو گیارہ بجے قبل دوپہر اللہ تعالیٰ کے فضل سے نہایت درجہ کامیابی اور تیر خونی کے ساتھ اختتام پذیر ہو گئی۔ حسب سابق جماعت احمدیہ کی یہ مجلس مشاورت بھی اللہ تعالیٰ کے فضل سے دنیا بھر میں اسلام اور احمدیت کی روز افزوں ترقی نیز اللہ تعالیٰ کی غیر معمولی تائید و نصرت اور بارش کی طرح بہیم برسنے والی برکات میں پھر اکبیر سے لیا جس سے معلوم ہوا کہ ریٹھ کی بڑی کے جن دو منکوں پر چوٹ آئی تھی۔